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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (4)  
 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

Nazwa zadania:  
„Dostawa dwóch (2) sztuk autobusów do NCBJ ZTS w formie leasingu operacyjnego – 2 części”. 

 
 Narodowe Centrum Badań Jądrowych Zakład Transportu Samochodowego,  działając  na 
podstawie  art. 135 oraz art. 137 ustawy  z  dnia  11 września  2019r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.  U.  2019  r.  poz. 2019  ze  zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 
  
Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, 
ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość 
wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 
ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze 
zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 
gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2  

W Rozdz. VIII pkt 4.3.5 Zamawiający opisał wykup Sprzętu. Czy Zamawiający dopuści również, aby 
opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji 
wskazanej na fakturze? Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, 
opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności 
leasingowanego dobra. Proszę o akceptację również takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania. 

 
Pytanie nr 3 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
ich zmniejszenie z 500 zł na 200 zł, z 20% na 10%, z 5% na 2%. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 
 
 



Pytanie nr 4 

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36 miesięcy, w tym samym czasie 
zamierza on uiścić 36 rat (odpowiedź na pytanie nr 19 z 22.06.2023 r.). Uprzejmie informuję, że w 
leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 
36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty 
przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. 
Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację 
również takiego sposobu kalkulacji oferty, w której znajdzie liczba 35 rat leasingowych, czas trwania 
umowy 36 miesięcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź udzieloną w dniu 22.06.2023 
 
 
Pytanie nr 5 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie (200 zł netto). 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do 
rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza dodanie zaproponowanego zapisu. Jednocześnie informuje, że rozszerzy 
umowę o następujący zapis w komparycji umowy dotyczący Zamawiającego:  „… zwany dalej 
Zamawiającym posiadającym status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4pkt 6 ustawy z dnia 08 
marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych” 
 
 

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralna cześć Specyfikacji 
Warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.  
 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

__________________________________ 
    Kierownik Zamawiającego 
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